
16 24. února 2024Deník
www.denik.cz

SPORT

Extraliga ČR.
V 7. a 8. kole extraligy zabodovala

brněnská „Morenda“ na „hřištích“
soupeřů v boji o medaile. V sobotu
10. února zdolala Výstaviště Lysá
nad Labem 4,5:3,5 (Ponomarjov x
Sarič, Samunenkov x Ĺ´Ami, Plát x
Heberla, Vrolijk 0 Krejčí, Vykouk 0
Polák, Kraus 1 Straka, Půlpán x Ků-
sa, Červený x Obšívač) a v neděli 11.
února tým Zikuda Turnov dokonce
5,5:2,5 (Sarič 1 Kantans, L´Ami x
Vlasák, Heberla 1 Šimáček, Krejčí x
Finěk, Polák x Ftáčnik, Straka x
Čech, Kůsa 1 Studnička, Pisk x Liš-
ka). Vede 1. Novoborský ŠK 21 před
Moravskou Slavií 19, Výstavištěm
Lysá nad Labem 18, Slavií Kroměříž
a BŠŠ Frýdek-Místek 16, Slavojem
Poruba 13, Zikudou Turnov 11 bodů
atd.
Heberla,Bartlomiej (2552) –

Šimáček,Pavel (2463) [B29]
Czech Extraliga (8) MS Brno –

Turnov 11.02.2024
1.e4 c5 2.Jf3 Jf6 3.e5 Jd5 4.Jc3 e6

5.Je4 f5 6.Jc3 Jb4 (Nebo velmis-
trovskáminiaturka: 6...Jxc3 7.dxc3
Jc6 8.Sf4 Dc7 9.Sd3 b6 10.De2 a6
11.0–0–0 b5 12.g4 c4 13.Sxf5 exf5
14.gxf5 Sb7 15.Jg5 Je7 16.Vhe1 Jxf5
17.Jf7! (jezdec je tabu pro hrozbu e6+
se ziskem dámy) 17...g6 18.Jxh8 Sg7
19.Jf7 a černý se vzdal, Caruana,F
(2782) – Abdusattorov,N (2725),
Chess.com INT 2023) 7.a3 J4c6 8.b4
cxb4 (Předchůdce: 8...d5 9.exd6
Sxd6 10.Sc4 Jd4 11.Jb5 Jbc6 12.Jxd6+
Dxd6 13.0–0 0–0 14.Sb2 b5 15.Sa2
cxb4 16.axb4 Sb7 17.Ve1 Jxf3+
18.Dxf3 Vae8 19.Ve3 Kh8 20.Vae1 e5
21.Dh5 Dxd2 22.Sc1 Dxb4 23.Sa3 Df4
24.Sf7 Vd8 25.Sxf8 Vxf8 26.Sd5 e4
27.f3 g6 28.Dh3 Jd8 29.g3 Dg5
30.fxe4 fxe4 31.Sxe4 Sxe4 32.Vxe4
Jc6 33.Dd7 Dc5+ 34.Kh1 Df2 35.Dd3
a6 36.Dc3+ Kg8 37.V4e2 Df3+ 38.Dxf3
a černý nakonec vyhrál, Ding,L
(2808) – Le,T (2542), Chess.com INT
2022) 9.axb4 Sxb4 10.Jb5 0–0 11.c3
Se7 12.d4 Ja6 13.d5 exd5 14.Dxd5+
Kh8 15.Jd6 Sxd6 16.Dxd6 Ve8
17.Sc4 Df6 18.Sa3 (Černý stále udr-
žoval téměř rovnou pozici, ale v
právě přivozených zápletkách se
zmýlí) 18...b5? 19.Dxf6 gxf6 20.Sf7
Vxe5+ (Oběť kvality je vynucena)
21.Jxe5 fxe5 22.Sd6 Sb7 23.Vb1
(Více než omateriál teď půjde spíše
o opuštěného černého krále)
23...Vc8 24.Vxb5 Sa8 25.Vxe5 Kg7
26.Vxf5 a černý se vzdal. Po 26...Jc7
27.Sh5 Je6 28.h4 přivede bílý do hry

i druhou věž a bude rozhodnuto.
1–0
Kůsa,Jakub (2348) – Studnič-

ka,Tomáš (2268) [D85]
Czech Extraliga (8), MS Brno-

Turnov 11.02.2024
1.d4 Jf6 2.Jf3 g6 3.c4 Sg7 4.Jc3 d5

5.cxd5 Jxd5 6.e4 Jxc3 7.bxc3 c5
8.Vb1 0–0 9.Se2 cxd4 10.cxd4
(Hraje se Grünfeldova indická s
mírnou převahou bílého) 10...Da5+
11.Sd2 Dxa2 12.0–0 Sg4 13.Vxb7
(Nebo z velmistrovské praxe: 13.Se3
Jc6 14.Vxb7 Vab8 15.Vc7 Vfc8
16.Vxc8+ Vxc8 17.h3 Sxf3 18.Sxf3 Vd8
19.d5 Je5 20.Sg5 Da3 21.Se2 h6 22.Sd2
Da2 23.Sb4 Sf6 24.Dd2 Da4 a ve 42.
tahu dáno za remízu, So,W (2760) –
Firouzja,A (2785), Stavanger 2023)
13...Vd8 14.d5 (Rozhodující chyba.
Správné bylo 14...Jd7 s mírně horší
hrou) 14...e6 15.Vxf7! (Tento tak-
tický úder soupeř nedocenil. Možná
znal předchůdce, kdy bílý svoji šanci
nevyužil a nakonec prohrál: 15.Dc1
exd5 16.Sg5 f6 17.Sxf6 Sxf6 18.Df4
Dxe2 19.Dxg4 Dxe4 20.Dh3 h5 21.Ve1
Dg4 22.Dxg4 hxg4 23.Je5 Ve8 a bílý
se vzdal, Santos Garay Cordovil,S
(1758) – Castejon Caballero,A (2018),
Collado Villalba 2023) 15...exd5
16.Vxg7+ Kxg7 17.Sc3+ Kg8 18.Dd4
a bílý dámat nejpozději v 10 tazích!
Proto se černý vzdal. 1–0
Víte, že: Po 8. kole KP I. třídy ve-

de Hodonín 22 před Kuřimí A 21 a
Lokomotivou A 19 bodů?
Řekli o šachu: „Vždy je lepší

obětovat figury soupeře“. (Saviely
Tartakower)
Oswald Krobshofer
Münchner Neueste Nachrichten

1908

Mat 4. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Jd7 Sxd7

2.Jc6 Sxc6 3.Db4mat, 1…Vc3 2.Db4+
Kxb4 3.Jc6mat, 1…exd4 2.Dxa3 Sa4
3.Vg5mat. Vedlejší řešení 1.Dc5 na-
šel p. Zach. (Hanuš)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Přichází Jörgensen. První Dán ve Zbrojovce
JAROSLAV KÁRA

Brno – Krátce před čtvrteční
půlnocí, tedy před uzávěrkou
přestupů, získala fotbalová
Zbrojovka posilu. Do brněn-
ského klubumíří Kristoffer
Jörgensen. Devatenáctiletý
univerzál patří dánskému
SønderjyskE, ve Zbrojovce
bude hostovat do konce se-
zony s následnou opcí.
Jde o prvního dánského

fotbalistu v historii, který
bude hrát v brněnském klu-
bu. „Severská cesta se nám
příchodem Fostera Gyamfiho
osvědčila, díky pokračující
spolupráci jsme si na základě

dat vytipovali univerzálního
defenzivního hráče, který je
schopný naskočit na krajích
obrany i ve středu pole, čímž
nám zvýší konkurenci na
těchto pozicích,“ přiblížil na
klubovémwebu sportovní
manažer Zdeněk Psotka.
Jörgensen byměl být pře-

devším příslib do budoucna,
dosud naskakoval převážně
vmládežnických soutěžích.
V SønderjyskE byl od léta
2021, zatím naskočil do tří
zápasů prvního týmu, který
vede druhou dánskou ligu,
zapsal také jeden pohárový
duel. Na soustředění v por-
tugalskémAlgarve zasáhl ta-

ké do přípravného utkání
proti pražské Slavii.
Vedení Zbrojovky v těchto

dnech intenzivně jedná
o dalších příchodech, i když
domluva s některými hráči
na poslední chvíli padla.
„Máme rozjednáno několik
dalších příchodů zahranič-
ních hráčů ve středním věku.
Přišli by se statutem volného
hráče, což znamená, že
bychom v tomto případě ne-
byli limitováni koncem zim-
ního přestupního termínu.
Předpokládáme, že vše reali-
zujeme do prvního jarního
kola ligy,“ sdělil Psotka.
První utkání jarní části

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY
sehraje Zbrojovka v sobotu 2.
března od dvou hodin odpo-
ledne na hřišti pražské Duk-
ly. Dnes od dvou hodin od-
poledne odehraje brněnský
celek generálku proti béčku
Olomouce v domácí Adax
Invest Areně.
Jasno už je také o dalších

odchodech. Devětadvaceti-
letý stoper Jan Štěrbamíří do
druholigového Prostějova na
hostování do konce sezony.
Dvaadvacetiletý slovenský
záložník Nicolas Martinek
posílil Hanáckou Slavii Kro-
měříž, kam ho klub poslal na
půlroční hostování bez opce.

Brňané opět vládli nájezdům
Brněnští hokejisté díky
výhře nad Olomoucí 4:3 po
samostatných nájezdech
dál drží první čtyřku.

JAKUB TRUČKA

Olomouc, Brno – Přežili dvě
oslabení ve třech, ustáli i ob-
drženou branku pět vteřin
před koncem základní hrací
doby, kterou neuznali roz-
hodčí. A následně si brněnští
hokejisté z Olomouce odvezli
dva body. Včera totiž opět
potvrdili svou šikovnost při
trestných stříleních a vybo-
jovali cennou výhru 4:3 po
samostatných nájezdech.
Před týdnem na ledě praž-

ské Sparty Kometa proměni-
la všechny tři trestná střílení,
excelovala i vmoravském
derby. V něm byla úspěšná ve
čtyřech ze šesti pokusů.
„Odehráli jsme atraktivní
utkání, které se fanouškům
určitě líbilo. Jsme rádi za dva
získané body,“ pochvaloval si
brněnský kouč Jaroslav
Modrý.
Hlavní roli si tentokrát za-

bral Jakub Flek. Ten nejprve
v první třetině otevřel skóre,
při samostatných nájezdech
proměnil oba své pokusy
a nasměroval Kometu za ví-
tězstvím.

Dlouho to přitom byl tuhý
boj, který semohl přiklonit
na kteroukoliv stranu. První
třetina skončila 1:1, po dal-
ších dvaceti minutách Brňa-
né o gól vedli, když se v pře-
silovce prosadil Kristián Po-
spíšil.
Olomouc ale v závěrečné

třetině skóre obrátila a Ko-
metamusela dotahovat, do
prodloužení duel poslala
trefa Marka Ďalogy z 55. mi-
nuty. „Zápasměl od začátku
náboj i tempo, drželi jsme si
správnoumentalitu. Měli
jsme obrovskou šanci tři na
jednoho i přesilovku pět na

tři, tam se to trochu otočilo,“
tušil olomoucký asistent
trenéra Róbert Petrovický.
Kometa v utkání přežila

krušné chvilky, ve druhé tře-
tině přečkala přesilovku
soupeře pět na tři, do osla-
bení šla i v prodloužení.
Navíc rozhodčí po zhléd-

nutí videa odvolali gól Olo-
mouce z poslední minuty
normální hrací doby. „V dů-
ležitýchmomentech nás po-
držel gólman, také nám po-
mohla hra ve speciálních tý-
mech. Poté jsme sice udělali
fatální chybu, ale díky neu-
znané brance jsme to ustáli

a rozhodli v nájezdech,“ do-
dal Modrý.
V nich excelovali střelci,

Olomouc se prosadila třikrát,
Kometa byla ještě o jeden
pokus úspěšnější. Díky dvě-
ma získaným bodům se tak
Brňané udrželi na čtvrté
příčce, která zajišťuje přímý
postup do čtvrtfinále.

Olomouc 3
Kometa Brno 4sn
Třetiny: 1:1, 0:1, 2:1 – 0:0.

Branky a nahrávky: 10. Na-
hodil (Sirota, Orsava), 45. Na-
hodil (Navrátil), 51. Bambula –
7. Flek (Ďaloga, Pospíšil), 33.
Pospíšil (Cingel, Zbořil), 55.
Ďaloga (Kos), rozh. náj. Flek.
Rozhodčí:Hribik, Pilný – Svo-
boda, Hnát. Vyloučení: 2:4.
Využití: 1:1. V oslabení: 0:0.
Diváci: 5300.Střely na bran-
ku: 26:19.
Olomouc: Konrád – Ondru-

šek (C), Řezníček, Sirota, Rutar,
Švrček, Černý, Rašner – Kunc,
Macuh, Navrátil – Klimek, Na-
hodil (A), Bambula – Kusko,
Knotek (A), Kucsera – Plášek
ml., Anděl, Orsava.
Kometa Brno: Kavan – Ďa-

loga, Gazda, Ščotka (A),
Holland, Kaňák, Moro, Svobo-
da – Zaťovič (C), Cingel, Flek –
Pospíšil (A), Marcinko, Zbořil –
Okál, Kollár, Moses – Vincour,
Ekrt, Kos.

TUHÝBOJ. Brněnští hokejisté (v modrém) zvládli drama v Olo-
mouci a odvezli si dva body. Foto: HC Olomouc/Michal Struž

INZERCE

d
b
i_
1
1
8
2
7
6
3
-0
2

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


